Item, percipit idem curatum trissinium ? supra corpus unius mortus.

Item, la messon.

Item, percipit dictus curatus licterem sponsaris ad voluntatem suam qui ? vadunt ex parrochia et qui magunt in parrochia non habet nisi prebendam suam ... ?

### **Sequitur onera qua dicta curia de Corcellis debet,**

Primo, debet domino priori Paterniaci pro parsonagio x solidos.

Item, debet quantum ? qui ? portantur cruces v solidos.

Item, debet sacriste Paterniaci iiiii solidos i caponem.

Item, debet Richardo Mareschet xii denarios cum omni dominio pro pose dou Vuabonet.

Et est sciendum quod Stephanus dou Marest [debet ?] et emit a dicto Richardo et legaverit ecclesie predicti de Corcellis idem Stephanus.

Item, decanus Adventhica pro menedum ? iii solidos.

Item, tenetur celebrare in dicta ecclesia diebus dominici, lune, mercuri, et veneris, et si in aliis diebus festis evenerit celebrare et tenetur alias non.

Item, sal... ?

Item, percipit idem curatus in dicta ecclesia omnia offertoria quacumque sint etc.

Item, debet dicta curia pro sacra iiiii libras.

Item, debet pro ... ? xiiii solidos.

Item, pro visitacione solvit Domino Anthonio Faverneze curato hominis x denarios bone monete, anno domini 1453 die Sabbati penultima mensis Septembris ... ? visitis.

#### **Sequitur lictere que non sunt cognite / verte...**

A24v Item, **Johannes Ruerat** de Corcellis legavit predicte ecclesie duo decim denarios Lausannenses census sine dominio super omnia bone suarum ut patet in legato que est in archa in ecclesia.

**Huguetus Marron** legavit predicte ecclesie decem solidos Lausannenses census sine dominio pro anniversario suo quos sicutuavit super unam seyturatam prati cum dimidia sitem en Rossex partentis ? cum Jaqueto Chevrod a parte occidentis, et juxta Jaqueti Meller et heredum Henrici Pudraul a parte venti, in festo Marie Magdalene etc. ut patet in legato que est in archa.

**Perrodus Gumuens** legavit predicte ecclesie duos solidos et quatuor denarios census quos sibi debet Nicolletus Jordan pro uno casali sito Corcellis juxta casale Alexie Volnet cum quo partitur hinc, et casale dicti Nycoleti inde, et affrontat super viam publicam.

Item, sex denarios Lausannenses census quos sibi debet Johannes Burnet pro uno casali sito Corcellis juxta casale Alexie Volnat hinc, et domum dicti Johannis Brunetaz inde, affrontat super viam publicam.

Item, sitam dicte ecclesie idem Perrodus xxi denarios census sine dominio videlicet duodecim denarios dicti census super dimidię seyturatam prati sitam retro les Beis juxta pratum heredum Perrodi Desenaz hinc, et pratum Johannis Brunet inde.

Alios novem denarios dicti census super dimidiam posam terre sitam ou Clo eis Docze juxta terram Alixone Volnat hinc, et terram Johannis Gallier inde, in festo Pasche ut plenius continetur in lictera que est in archa ecclesie.

**Alexia filia Henrici De Tretorens quondam uxor Petri Crostel filii Johannis Crostel bissillatis ? Paterniaci** legavit predicte ecclesie duodecim denarios Lausannenses census sine dominio etc. super omnia bona sua etc. ut patet in lagato (=legato) [qui] est in archa etc.  
**Ochetus Chevrod** de Corcellis legavit predicte ecclesie tres solidos census sine dominio super omnia bona sua etc.

Item, idem magis pro anniversario suo quinque solidos census sine dominio de quibus curatus habet duos etc. super omnia bona sua etc. ut patet in legato suo qui est in archa ecclesie.

A25 **Nycolaus Guilliet** recognoscit predicte ecclesie unum morcellum prati situm eis Mutons de Corcellis juxta pascuam de Mutons hinc, et pratum heredum quondam Nicolleti Coctet inde, pro duodecim denarios Lausannenses census sine dominio etc. un patet in lictera in archa. (Text added later, in a different ink but in the same hand : Redimit relicta Francisci Mareschet a curato et habet argentum ? Garderey P. Garderey situm super unam peciam terre et super omnia bona sua ut patet in lictera in archa. Also in the margin : Petrus Garderey recognovit... )

**Johanneta filia quondam Oliverii Jam uxor Perrodi Cornat** legavit predicte ecclesie casu que Perrissona filia sua et dicti Perrodi Cornat que nunc est uxor Henrici Curtilliart de Corcellis decederit ab humanis absque heredibus a suo corpore legitime procreatis, videlicet viginti libras semel pro viginti solidis census super omnia bona sua etc. ut patet in lictera que est in archa ecclesie etc., et est sciendum quod dicta Perrissona non habet heredes de corpore suo etc.

(Lined out, no more text) ~~Fiat lictera quod cum Huguetus...~~

Ego **Jaquetus Meller** burgensis Paternaci facio universis etc. quod cum Huguetus Quichin quondam de Corcellis michi dicto Jaqueto deberet michi octo denarios Lausannenses census cum omni dominio etc. pro uno morcello terre sito continente quartum unius pose site en Camperet juxta terram ecclesie de Corcellis hinc, et terram Jaqueti Bonet ? inde, et affrontat terre Jaqueti Chevrod a vento, et terre Jaqueti Ruerat a borea, hinc est quod ego dictus Jaquetus Meller tradidi et trado imperpetuum Domino Stephano Cholex curato de Corcellis pro dicta ecclesia etc. videlicet dictos octo denarios census cum omni jure et dominio etc. et promicto manutenerem..., videlicet ... (uncertain, highly abbreviated), ut patet in lictera que est in archa. (See ACV Dp 108, fol. 21, for a similar transaction dated 06 jul 1407.)

**Marguereta relicta quondam Johannis Quichin** confitetur debere predicto curato nomine quo supra sex denarios Lausannenses census sine dominio etc. pro uno morcello ~~terre~~ prati sito in Frebona juxta pratum Nicolleti Ginacoulaz a parte venti, et pratum Petri Savary inde, in Andrea.

**Jaqueta dicta Peraz** legavit predicte ecclesie quatuor libras semel quas sibi debent **Jaquetus Perrodot** et Perruseta eius uxor super unum casale situm Corcellis retro domino fratrū ? suorum dicte debitorum juxta casale Johannodi Dus ? a borea, et casale Johannodi Perrodot inde, et super omnia alia bona etc. ut patet in licteris que sunt in archa ecclesie etc.

A25v **Perrodus Perroctet** de Corcellis promisit recognoscere predicto curato nomine quo supra novem solidos Lausannenses census pro anniversario Domini Petri Perroctet quos sicut sit super unam peciam terre sitam ou Vualiota ? juxta casale Johannis Berrietaz ? hinc, et terram Perrissone dicti Pilliarda inde.

Item, super unum morcellum terre situm in Via dou Brez juxta terram Petri Bretunerit ? hinc, et terram Domini Humberti Sajoz inde.

Item, super unum casale situm Corcellis juxta terram Octheti Morenchaz hinc, et terram Perrodi Jam de Paterniaco inde, in festo Sancti Valentini etc. *in* (should be *ut*) patet in quadam lictera que est in archa ecclesie etc.

**Huguetus Alamant** de Paterniaco legavit predicte ecclesie unum denarium Lausannensem census cum omni dominio etc. quod sibi debet Perrodus Gumuens pro uno morcello terre sito en Ronbosson juxta terram quam tenet dicti Perrodi a clero Paterniaci hinc, et terram quam nunc tenet Johannis Buachy inde, ut patet in testamento suo que est in archa ecclesie etc.

Item, legavit magis unum denarium Lausannensem census cum omni dominio etc. quem sibi debet Perrodus Gallier pro una morcello terre.

Item magis, legavit idem Huguetus sex denarios Lausannenses sine dominio quos debent solvere confratricie Sancti Spiritus de Paterniaco et de Corcellis pro medietate ut patet in testamentum suo que est in archa etc.

**Stephanus Brossier** confitetur tenere per spacium novem annorum a data presentem etc. a predicto curato etc., videlicet unum morcellum terre continentem circa unam posam situm in territorio de Corcellis in Prato Perron vel eis Mutons juxta terram Hugueti Ruerat ab oriente, et terram Petri Gardere ab occidente, et affrontat a borea super pascuam etc., pro xii denarios in Andrea etc., datum 03 feb 1443 per Aymonetum Pictet in archa.

A26 Ego **Richardus Mareschet** notarius facio universis etc. quod cum Dognus Anthonius Favernier curatus de Corcellis confessus fuerit se tenere pro se et suis successoribus a me dicto Richardo et meis heredibus secundum consuetudines Paterniaci unum peciam terre contientem circa dimidiad posam sitam in territorio Paterniaci ou Vuabonat juxta terram dicte ecclesie hinc et inde etc., ut patet in cedula manu ipsius Richardi signata que est in archa (the “cedula” could well be the first part of the “B” section of the present terrier), pro duobus decem denarios Lausannenses census cum omni dominio etc. in Andrea, quem censum cum dominio vendit et vendo sub spe rehemcione Stephano dou Marest, et ipse curatus de jussu meo dicti Richardi ipsum censum cum domini dicto Stephano respondat ..., datum die veneris post festum Sancti Martini Yemalis anno etc. xxxviii<sup>o</sup> (=14 nov 1438).

Item, predictus **Stephanus [dou Marest]** legavit predictum censum cum dominio ecclesie de Corcellis etc.

Item, **Johanneta relicta quondam Octheti Chevrod** legavit predicte ecclesie ii solidos census sine dominio super unum ortum etc. per manum Aymonetii Pictet, Petrus eius filius reddemit ? et debet pro ipso Jaquetus ? Juenet.

**Oliverius Gauchier (=Gaucherii) domicellus** vendidit pure etc. Perrodo Jam nomine et ad opus cuiusdam misse celebrandis in ecclesia de Corcellis *census et redditus infrascriptis* unacum omni jure et dominio etc.,

Et primo, Nycodum Alluat nomine et ad opus Johannis filii quondam Jaqueti Udrietz sex denarios Lausannenses census pro una posa terre sita eis Lonchant (=Long Champ) juxta terram a la Requimandinaz ex una parte, et terram heredum quondam Domini Cononis Vachetaz ex altera, et affrontat super viam publicam.

Item, Jaquetum filium quondam Perrodi Mander viginti denarios Lausannenses census videlicet pro tercia parte nemoris dicti Nemus eis Mareschaul siti juxta nemus Nycolay de Stabulo filii quondam Cononis de Stabulo ex una parte, et viam publicam nemoris domini prioris Paterniaci ex altera, et affrontat super terram dicti vendoris ex una parte, et super terram eis Mander ex altera etc., lictera est in archa ecclesie.

Francesia uxor Johannis Crostel clericu recognovit xx denariis (inserted : predicti) census cum omni jure etc. ut patet in lictera que est in archa in registro.

A26v Item, **Franciscus Ruerat** legavit predicte ecclesie per manum Jacobi Anthonie ? pro anniversario suo ii solidos census sine dominio.

**Petrus Chapuis de Corcellis et Perroneta eius uxor** legaverunt predicte ecclesie unum parvum morcellum terre per manum Guilliermi Tabusset, et est lictera in registro ecclesie in archa etc., quodquidem parvum morcellum predictum Petrus dou Tel de Corcellis recognovit se tenere secundum consuetudines et bonos ususque ville Paernaci pro precio vi denarios cum omni dominio etc.

**Petrus filius quondam Johannis Chevrod** recognovit se tenere secundum bonos usus et consuetudines Paternaci a predicta ecclesia ut patet in lictera que est in registro predicto in archa per manum Guilliermi Tabusset, videlicet duas partes unius pose terre site eis Chivronel pro xviii denarios census cum omni dominio.

Item, et **Glaudius Ruerat** recognovit predicte ecclesie duos solidos census sine dominio etc. quos legaverunt eius mater xii denarios et uxor sua xii denarios super omnia bona suarum per manum Jacobi Anthonie et est in archa ecclesie etc.

**Franciscus Ginacoulaz** recognovit et vendit quatuor solidos et septem denarios census sine dominio etc. et hoc videlicet pro quatuor libras et duodecim solidos habentes ... etc. per Johannem Gumuens clericum filium quondam Perrodi Gumuens in rehemcione per se Johannem ab eidem curato factum etc. de duobus solidos et quatuor denariis Lausannensibus census legis per ipsum Perrodum et sex denariis census predictis dictus vendor sicutus ? et assignat etc. super una posa terre sita en la Verna juxta terram Francesie uxor Henrici Savary a borea, et

terram Johannis Volan a vento etc., ut patet in lictera que est in archa in registro per manum Jaqueti Bellin et est de voluntate uxoris sue et super omnia bona sua etc.

**Jaqueta relicta quondam Vuilliermi Rapinat** legavit predicte ecclesie de Corcellis per manum Johannis Treaul post mortem Humberti Rapinat eius filii et non ante medietatem novem solidorum sex denariorum et unius caponis census cum omni jure et dominio, quos sibi debet Jaquetus Gallie de Corcellis pro uno casali sito apud Corcellis juxta cimisterium ecclesie et carreriam publicam et casallia ? Petri Rapin et predicti Jaqueti Gallie et domum dicti Petri ab oriente, et affrontat domum ecclesie de Corcellis a vento, et terram seu grangie eis Ruerat a borea, et debet idem curatus portare et solvere onus medietate census qui debent predicto casali domino seu dominibus ? a quo vel a quibus dignoscuntur moveri etc., et aliam medietatem legavit confratrie Sancti Spiritus de Corcellis ... ?, et est legato in archa ecclesie parrochiali etc.

A27 Predicta Jaqueta legavit predicte ecclesie per manum Johannis Treaul xii denarios census sine dominio etc. quos sicutuavit super omnia bona sua etc., legato est in archa ecclesie.

**Perrissona filia quondam Huguetti Ruerat** legavit predicte ecclesie manu Johannis Treaul iii solidos Lausannenses census sine dominio etc.

**Perrissona uxor Henrici Cultilliar** legavit ecclesie de Corcellis xii denarios census sine dominio.

(This item lined out) ~~Ysabella fili Huguetti Chevrod uxoris Johannis Charbuens legavit predicte ecclesie deem octo denarios census sine dominio quos promissit idem Johannes maritus suus solvere super ominia bona sua.~~

**Petrus Garderey**, sicutuavit super omnia bona sua tres denarios census sine dominio quos eius uxor idem ex parte Marguerete relicte quondam Petri Perroctet xii denarios census...

Item, **Johannes Savary junior** sicutuavit super omnia bona sua videlicet census sine dominio quos legavit Ludovica eius mater.

**Jaquetus et Vuillermus Juenet** vendidunt curato etc. quinque solidos census sine dominio etc. quos redditus Petrus Chevrod filius quondam Octheti Chevrod quos sicutuavit super duas posas terre sitas eis Lonchans juxta terram Johannis Cussar a vento etc., et super omnia bona etc.

Item, **Janeta filia quondam Mermeti Jam uxori Roleti Gindre ?** legavit ecclesie de Corcellis iiii solidos super omnia bona sua per manum Aymoneti Pictet.

**Johannes Perroctet** de Corcellis dedit ecclesie de Corcellis unam peciam terre sitam eis Champ Martini ? affrontat carrerie publice ab occidente, et pascue ab oriente, vel duos solidos census, quo heredes sue voluntate ? tenere et tenet Johannis Jam a Johanne Chapuis ususfructuario ?

(Fol. A27v is blank, apart from an obscure notation in the upper right corner, possibly *Extracto novo sive repr... ? novum.*)

## “B” section

(Fol. B0 is blank.)

**(First part of the “B section.** Each item bears a sequence number in the margin, here given in [square brackets]. There are 104 numbered items in this section, of which the first is a general introduction. The dates are mostly in sequence, beginning in February, 1430, likely in the Style of the Annunciation, since March, 1430 is followed directly by April, 1431, and ending in July, 1431, followed at the end by two or three items in 1433. As indicated in the introduction on fol. B0v, all of these are censes or rents owed to the curatus, Dominus Anthonius de Valle alias Favernier.)

B0v [ •t• ] Quoniam ea que gesta sunt faciliter oblivioni traduntur nisi vigore trahant in testimonium licterarum idcirco serie presencium neverint universis quod anno et diebus infrascriptis et coram me clero et jurato ac commissario subscripto fuerunt appellati specialiter et personaliter constituti utriusque sexus hominis et persone census corvatas debentis ecclesie parrochialis de Corcellis prope Paterniacum, videlicet tantum cum directo domino elemosinarum quam quavis alias ratione qui ad instanciam et requisicionem viri Discreti Domini Anthonii de Favarnyer curati eiusdem ecclesie absentis tanquam presentis et ad opus dicti Domini Anthonii curati et suorum in dicta ecclesia successoribus existentes tanquam scientes et spontanei ac ad plenum de juribus eorum certificati juramentis suis ad Sancta Dei Evvangeliam corporaliter prestitis, confessi fuerunt ut sequitur,

B1 [ •tt• ] In nomine Domini amen. **Vuillermus Cussard** burgensis Paterniaci sciens etc. confitetur et in verbo veritas recognoscit se tenere pro se et suis heredibus ad censem annum et perpetuum secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci a Domino Anthonio de Favarnyer curato ecclesie parrochialis Sancti Nicholay de Corcellis pro se et suis successoribus in dicta ecclesia, videlicet unam posam terre sitam in territorio Paternaci ou Lacuex juxta terram Hugueti Mindre hinc, et terram Petri Grimel ? inde, et inde debere et solvere confitetur pro se et suis heredibus dicto curato pro se et suis successoribus duos solidos Lausannenses cum uno capone census cum omni jure ratione et dominio dicti census secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci predicti solvendos juramento et obligacione dicte censeris in Andrea, datum per Richardum Mareschet 03 feb 1430. (Margin : Tenet Henrieta uxor Petri Guymard.)

[ •ttt• ] **Perrodus Surrens** morans apud Corcellas sciens etc. confitetur et recognoscit se tenere ad censem annum et perpetuum secundum bonos usus et consuetudines Paternaci a prefato domino Anthonio Favarnyer curato de Corcellis pro se et suis successoribus quandam domum cum casali ipsius sitam apud Corcellas juxta domum et casale Hugueti Chevrod a parte venti, et casalia Oliverii Juenet et heredum quandam Jaqueti Lanuz a parte boree, et affrontat a parte orientis super carreriam publicam et super Arboniam a parte occidentis, et inde debere confitetur ut supra duos solidos et quatuor denarios Lausannenses bonorum census unacum omni jure etc. solvendos juramento et obligacione censeris in Nativitate Beati Marie Virginis etc., datum per Richardum Mareschet 01 mar 1430. (Margin : Tenet Huguetus Chevrod.)

B1v [ •ttt• ] **Nicolletus Jordans** de Corcellis burgensis Paterniaci sciens etc. confitetur et recognoscit se tenere pro se et suis heredibus etc. a Domino Anthonio de Favarnyer curato de Corcellis pro se et suis successoribus etc. unum casale situm apud Corcellas de longitudine casalis heredum quondam Hugueti Marrom a vento, et plures contors a borea, et affrontat carrerie publice ab occidente, et a parte \_\_\_\_\_ (blank space) super casale Vuilliermi Chevrod quod tenet a Johanne Paquerot, et inde confitetur debere dictus Nicolletus pro se etc. dicto Domino Anthonio curato pro se etc. duos solidos et decem denarios Lausannenses census unacum omni jure racione replacito et dominio dicti census secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci predictis solvendis juramentis et oblicatione censerie in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni jure ut supra etc., datum per Richardum Mareschet 04 mar 1430. (Margin : Tenet Hudricus ? Plancherel.)

[ •u• ] **Vuilliermus Jordans** de Corcellis burgensis Paternaci confitetur et recognoscit se tenere et habere ad censem annum et perpetuum pro se etc. a Domino Anthonio de Favarnyer pro se etc. quartam partem unius casalis siti apud Corcellas juxta carreriam publicam a parte boree, et domum Nicollay Jordans a vento \_\_\_\_\_ (almost one line left blank, remainder of the description has been omitted), et inde debere confitetur prefato Domino Anthonio curato etc. sex denarios Lausannenses bonorum census sine dominio datos et legatos dicte ecclesie per dictam quandam Bellaz de Corcellis pro anniversario suo faciendo in dicta ecclesia solvendos ... in quolibet festo Beati Andree Apostoli, datum per Richardum Mareschet 04 mar 1430.

B2 [ •ut• ] **Franciscus Ginacoulaz** de Corcellis burgensis Paternaci etc. recognoscit se tenere pro se et suis heredibus etc. a prefato Domino Anthonio curato pro se et suis successoribus unam peciam terre sitam in territorio de Corcellis in Campo Robert juxta terram meam ex una parte et terram heredum quondam Hugueti dou Jordi (=Gerdy, Gerdil) ex altera, et hoc videlicet sub anno censu duodecim denariorum Lausannensium bonorum sine dominio solvendorum in quolibet festo Beati Andree Appostoli..., datos et legatos per quondam Jaquetum Ginacoula pro anniversario suo in dicta ecclesia fiendo, datum per Richardum Mareschet sub sigillo decanatus Adventhice 04 mar 1430.

(Fol. B2v is blank, and the list resumes on fol. B3 with a different hand and ink and a different paper.)

B3 [ •ut• ] Datum dicta die anno quo supra (04 mar 1430), fiat lictera quod **Johanneta filia quondam Francisci Pastor et Petrus eius frater**, videlicet ego dicta Johanneta de laude voluntate Nicodi Maczom viri mei recognoscit tenere prediecte ecclesie de Corcellis unam possam terre sitam ou Mont de longitudine dou Mont hinc, et terram Petri Perroctet filii Johannis Perroctet hinc, et affrontat super una fronte super terram grangie de Corcellis a parte boree, videlicet pro decem octo denariis census sine dominio quod legavit Contessona uxor Francisci Pastor mater prenominatorum. (Margin : Tenet Henricus Jam et uxor sua.)

B3v [ •ut• ] (This item is lined out, but the sequence number is unaltered.) ~~Anno domini 1430 (no date or month is given, but at the end, datum die predicta) fiat lictera quod Petrus filius quondam Francisci Pastor de Corcellis recognoscit tenere prediecte ecclesie de Corcellis unam peciam terre sitam en Champeret juxta terram Johannete uxoris Jaqueti Chevrod de Paterniae hinc, et terram heredum Johanneti ? Beschet ex altera, et affrontat una fronte super terram~~

~~Perrodi Cornat et terram Johannis Crostel quod tenet heredes quondam Jaqueti Brossie, pro duodecem denariis Lausannensibus census sine dominio quod legavit predictus Franciscus Pastor pater predicti Petri, datum die predicta ...?~~

B4 [ •ix• ] Fiat lictera quod **Oliverius Joenet** de Corcellis confitetur se tenere habere ad censem annum et perpetuum secundum bonos usus et consuetudines ville Paterniaci a domino curato nomine dicte ecclesie unum *casalem*? (written calem, =*casale* – apparently this scribe occasionally uses an alternative set of grammatical endings for casale, possibly under the theory that the nominative is masculine casalis, rather than neuter casale, and the corresponding accusative form casalem rather than casale) in villa de Corcellis en Bourgenouf de longitudine casalis Hugueti Chevrod ex vento, et casale (written calē, the normal abbreviation for casale) dicti Hugueti ex borea, affrontat super casale Perrodi Czurrin (=Surrin ?) ex oriente, et super casale et domum dicti confitentis ex occidente unacum rueta que venit super dicto casali, videlicet pro duodecim denariis Lausannensibus bonorum census solvendis singulis annis in Andree, laudata est 07 marcii anno quo supra (=07 mar 1430).

B4v [ •x• ] Fiat lictera quod **Nicolaus Roncinet** de Corcellis recognoscit se tenere et aē habere ad censem annum et perpetuum secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci a dicto domino Anthonio de Valle curato de Corcellis presenti nomine dicte ecclesie unum morcellum terre situm in territorio de Corcellis en Vy de Ria, de long[itudine] terre Uldrici Rappinat ex juratano? (possibly altered to jurano), et terram dicte ecclesie ex auberrerie, affrontat super terram Jaqueti Cuissar ex vento, et super terram Jaqueti Gallie ex borea, pro tribus denariis Lausannensibus, laudatum est 07 feb 1430.

B5 [ •xi• ] Fiat lictera quod **Huguetus Chevrod** de Corcellis tanquam *tutorem* (should be *tutor*) et gubernator Francesie *impuberiam* (should be *impuberis*) filie quondam Hugueti Marron confitentur se debere dicto domino curato de Corcellis presenti nomine dicte ecclesie duodecim solidos Lausannenses bonorum census sine dominio et represa de quibus duodecim solidos Lausannenses bonorum census dictus curatus debet habere duos solidos et decem sacerdotes reliquos, quos duodecim solidos Lausannenses dicte ecclesie legavit Jaquetus Marron dicti loci de Corcellis super tribus posis terre sitis en Vy de Rua de longitudine? terre Petri Quibilly quam tenet Jaquenodi Griva ex occidente, et terram Francesie impuberis predicte et Uldrici Rappinat ex oriente, affrontat super viam de Ria ex vento, qui rimi? possent etc., prout in legato dicti quondam Jaqueti Marron continetur etc., laudatum est ut supra (=07 feb 1430). (Margin: Francesia uxor Henrici Savary.)

B5v [ •xii• ] (This item lined, out, but the item number is intact.) Fiat lictera quod **Jaquetus Gallie junior** vendit perpetue pro se etc. ~~Domino Anthonio de Valle alias de Favernier curato de Corcellis nomine dicte ecclesie de Corcellis, videlicet duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represa quos legavit uxor Stephani dou Blaz? de Messie (=Missy) et hoc videlicet pro viginti solidis Lausannensibus per dictum Jaquetum a dicto curato nomine quo supra habitos etc. quos recuperandos sicut in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli super unum morellum terre situm en Ronbosson juxta terram Stephani Brossie a parte orientis, et terram ecclesie de Corcellis a parte occidentis, super que eorundem fondis etc., annualiter solvere dictam quos sicut libere guerencia etc., datum 09 mar 1430.~~ (Several marginal notations, poorly legible.)

B6 [ •xiii• ] Fiat lictera quod **Franciscus Longens** de Paterniaco confitetur debere dicto domino curato quatuor denarios Lausannenses bonorum legatos dicte ecclesie sictos super omnia bona redimendos etc., pro sex solidos Lausannenses bonorum, quos dicte ecclesie legavit Johannis Longens pater dicti Francisci etc., laudatum est ut supra (=09 mar 1430 ?). (Added later, in a different ink : Tenet Johannes Gillabert quandam peciam retro le Beis.) (Margin : Tenet Johannes Gillabert dimidiā posam versus Pontem Novum ? juxta terram Humberti Rapinat ? ab oriente, terram Nicolleti Basset ab occidente, et affrontat a borea viam tendentem ad Fontem Novum.)

[ •xiii• ] Fiat lictera quod **Nycolletus Savary** de Corcellis prope Paterniacum burgensis de dicto Paterniaco tanquam sciens, prudens, et spontanei ac ad plenum de juris suis certificatus, ad instanciam et requisitionem Domini Anthonii de Farvernier capellani curati predicti loci de Corcellis confitetur publice et de verbo veritatis recognovit manifeste pro se et suis heredibus se tenere velle tenere ad censem perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci a dicto Domino Anthonio nomine dicte ecclesie de Corcellis et suis successoribus ex vendicione facta per quandam Johannem de Mediavilla quandam Domino Francisco Piticon curato de dicto Corcellis unum morsellum terre situm in territorio de Corcellis continentem circa unam posam cum dimidia terre loco dicto in Terre de Vuavra (clear) de longitudine Vie de Vuavra a parte orientis, et terram Jaqueti Gallie antenati a parte occidentis, et affrontat a parte boree super terram Petri filii quandam Johannis Chevrod, a vento super terram Anthonii Ruerat, et inde debere et solvere teneri confitetur dictus confitens pro se et suis heredibus dicto curato qui pro nunc est et pro tempore futuro fuerit duos solidos quatuor denarios Lausannenses census cum omni dominio replacita et represa secundum bonos usus et bonas consuetudines predictas quemquidem censem predictus Nycoletus confitens solvere promissit juramento suo..., datum 04 mar 1430.

B7v [ •xi• ] Fiat lictera quod predictus **Nycoletus Savary** confitetur se debere pro se et suis etc. predicto Domino Anthonio nomine predicte sue ecclesie de Corcellis sex denarios Lausannenses census sine dominio et represa datos et legataos dicte ecclesie per Jordanam filiam quandam Johannis dicti Dus de Corcellis quos sicutur super unam peciam terre sitam in territorio de Corcellis loco dicto eis Longes Pieces juxta terram Petri Chevrod a parte boree, et terram Petri Suena a parte venti, et affrontat a parte auberrerie super quandam planchiam, et a parte jurani super terram Jaqueti Gallie junioris, in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli sine dominio pro se etc. dicto Domino Anthonio et suis successoribus, datum 04 mar 1430.

B8 [ •xi• ] (This entire item lined out, but the item numbers remain, along with marginal notations indicating a redemption, but the circumstances are not clearly legible.) ~~Fiat lictera quod Nicodus Rappin predicti loci de Corellis burgensis de Paterniaco dedit et dat per presentes donacione pura inter vivos facta nullomodo revocanda pro Deo et remedio anime sue omniumque predecessorum pro universo (=anniversario) suo annualiter in ecclesia de Corellis fiendo in die sui obitus, videlicet Domino Anthonio de Favernier curato de Corellis presenti et recipiente nomine dicte ecclesie de Corellis duos solidos Lausannenses census sine dominio et represia quos sicutur parcipiente in die sui obitus annualiter et singulis annis persolvendos et habendos cito incontinenti et perpetue pro se et suis heredibus super unum casale sictum apud Corellis versus domum Johannis Vionet juxta viam publicam a parte boree, et ortum dicti~~

~~donatoris quod tenet Jaquetus Chantalet a parte venti, et affrontat a parte auberrerie super  
casalibus Nycolleti de Planchia et Petri Suena, et a parte jorani super Arbonam...~~

B8v [ •xviii• ] Item, confitetur se debere predicto curato sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia solvendos annualiter in eolibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli pro uno morsello prati sieto en loz Mounerechy ? juxta pratum Nycodi Bonet quod tenet idem donator a parte boree, et pratum Ansermi filii quondam Johannodi Ansel a parte venti, et affrontat a parte orientis super viam, et a parte occidentis super pratum Petri Chevrod, datum 04 mar 1430.

B9 [ •xix• ] Fiat lictera quod **Nycoletus Jordans** de Corcellis tanquam sciens etc. confitetur debere pro sepepredicto Domino Anthonio curato predicto presenti pro se et suis successoribus unum bichetum bladi census sine dominio et represia pro una pecia terre sita eis Envueys juxta terram grangie de Corcellis quam tenet Franciscus Ruerat a parte boree, et terram Nycoleti Savari a parte venti, et affrontat a parte orientis super terram heredum Hugueti Marron, et a parte occidente super rivum dou Merdasson, in festo Beati Martini Yemalis sine dominio, datum 04 mar 1430.

B9v [ •xx• ] Fiat lictera quod **Stephanus Perroctet de Corcellis filius quondam Jaqueti Perroctet** tanquam sciens etc. ad instanciam quibus supra confitetur se debere pro se etc. predicto curato nomine predicte ecclesie quatuor denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos per quondam Marguerete relicte Anthonii Auber pro universo (=anniversario) suo annualiter faciendo in die sui obitus super unum casale super quo solebat esse quondam domum sitam apud Corcellis juxta casale dicti Stephani a parte venti, et juxta calem (=casale) Nycodi Rappin a parte boree, et affrontat a parte jorani super carreriam, et a parte auberrerie super terram heredum Francisci Pastor..., de laude Alexie filie quondam Jaqueti Maczon uxoris Jaqueti Blam de Corcellis ibidem presentis et laudata de auctoritate dicti Jaqueti viri sui ibidem eciam presentis.

[ •xx• ] Item magis, confitetur se debere et solvere teneri idem Stephanus pro se etc. predicto curato presenti ut supra duodecim denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos per quondam Jaquetum filium quondam Perrodi Perroctet de Corcellis patrem eius Stephani pro universario (=anniversario) suo quemquidem censem predictum idem Stephanis solvere promisit juramento suo...

B10 [ •xxi• ] Item magis, quos dedit Jaquetus pater dicti Stephani pro universo (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo et predicto festo Beati Anthonii Confessoris scilicet pro curato et duos sacerdotes *prodomos cantantes ecce viventes* ? ibidem annualiter in dicta ecclesia in dicto festo quolibet una missa scilicet tres solidos census sine dominio et represia de quorum trium solidorum tradi deberant dicto curato dictis cum duo uno capellanus pro dictis missa celebrandum quolibet duo decem denarios Lausannenses bonorum quos tres solidos ulterius designatis idem Stephanus solvere promictis juramento suo... unius morselli terre siti in territorio de Corcellis loco dicto en Chandonieret ? continentis unam posam terre in tribus partibus, quarum prima pars sita est juxta terram Francisci Biougie a vento, et juxta terram grangie ? a borea, et affrontat a parte auberrerie super terram Francisci Brougie, et a parte jorani super terram heredum Marron, alia sita est ibidem prope juxta terram Johannis Jauminyer

a parte orientis, et a parte occidentis super terram Petri dou Tel, et affrontat a vento super terram grangie, et a parte boree super terram ecclesie de Tors, tercia jacet ibidem prope juxta terram Johannis Jaumynyer a parte orientis, et terram Stephani Brossier (there is a faint insertion mark here, but no corresponding text has been found) quam terram confitetur tenere sub condicionibus predictis pro se etc. a dicto curato et suis quibus supra, datum 11 mar 1430.

B11 [ •xxii• ] Fiat lictera quod **Alexia filia quondam Jaqueti Maczon de Corcellis uxor Jaqueti Blam** de Corcellis de laude et auctoritate dicti Jaqueti viri sui ibidem presentis laudante et autorizante confitetur publice etc. se debere pro se etc. predicto curato pro se et suis quibus supra duos solidos Lausannenses census sine dominio et reresia de elemosina datos et legatos dicte ecclesie de Corcellis per Dominos Vuillermi Maczon et Petri Fornier presbiteros pro universariis (=anniversariis) eorundem fiendis in dicta ecclesia annualiter in die universorum (=arriversariorum) suorum obitiis eorundem quem censum predictum dicta Alexia solvere promictit juramento suo...

B11v [ •xxiii• ] Item magis, confitetur se debere pro se etc. predicto curato duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie de Corcellis per quondam Agnelletam relictam Jaqueti Maczon pro universio (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo quos solvere promictit dicta Alexia juramento suo et sub obligacione unius morselli terre siti en Lespina continentis unam posam in territorio de Dompnopetro juxta terram Marmodi Tissod a *liberorum* (should be *liberis*) Stephani dou Marest de Corcellis a parte orientis, et juxta pratum Jaqueti Gallie junioris et dicte Alexie ab occidente, affrontat a boree super terram ecclesie de Dompnopetro, et a parte venti super terram Johannis Cuanod, in colibet (=quolibet) festo Beati Andre[e] Apostoli sine dominio qui non possint redi ut legatis fuit et sicutuat et ... dicta donat... ? super premissis ... (highly abbreviated, uncertain), datum 11 ? mar 1430.

B12 [ •xxiv• ] Fiat lictera quod **Francesia filia quondam Hugueti Bechet de Corcellis uxor Jaqnodi Grivat** ? de laude et auctoritate viri sui ibidem presentis laudante et auctorizante tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. videlicet quartam partem duodecem denariorum Lausannensium census sine dominio et represia dattos et legatos ecclesie de Corcellis per quondam Hugueti dictum dou Mont pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciente in obligacione suis quemquidem censum predictum dicta Francesia solvere promictit juramento suo et sub obligacione quartam partem indivisam unius cursus terre siti in laz Verna continentis unam posam terre participante cum Johannis Perroctet antenati et liberorum quondam Stephani Coctet juxta terram Perrodi Cornat ab oriente, et terram grangie ab occidente, et affrontat a parte boree super raspam, et a vento super terram liberorum Hugueti Marron, videlicet in quolibet festo Beati Andree Apostoli apud Corcellis sine dominio quam terram dicta Francesia confitetur tenere a dicto curato sub censu predicto...

[ •xxv• ] Item, confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti ut supra, videlicet quartam partem trium solidorum Lausannensium census sine dominio replacito et represia datorum et legatorum dicte ecclesie de Corcellis per Roletum dou Chagno pro universario (=anniversatio) suo annualiter in dicta ecclesia de Corcellis fiendo in die obitus sui quam quartam partem dicta Francesia solvere promictit juramento suo quibus supra et sub obligacione

quarte partis indivisis cum Johanne Perroctet et *liberorum* (should be *liberis*) quondam Stephani Cottet unius pecie terre continentis circa unam posam terre sitam en Ronbosson juxta terram ecclesie de Corcellis a parte boree, et juxta terram Stephani Brossier a vento, et affrontat a parte auberrerie super terram Jaqueti Gallie junioris et ecclesie, et a parte jurani super pratum Francesie relicte Petri Savary.

Item, medietatem indivisam unius pose terre participantis ? cum *liberorum* (should be *liberis*) quondam Stephani Coctet site in territorio de Corcellis loco dicto eis Lapijuxta terram Humberti Rappinat a parte venti, et juxta plures contors a parte boree, et affrontat a parte auberrerie super terram Octheti Berrou ? et Jaquete uxoris Vuilliermi Rapinat, et a parte jurie super pascuam de Brulat, videlicet medietatem a parte venti, videlicet annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia quam terram tenere confitetur a dicto curato sub censu predicto.

B12v [ •xxii• ] Item, confitetur debere ut supra medietatem quatuor denariorum Lausannensem census sine dominio et represia datorum et legatorum dicte ecclesie de Corcellis per Bessenczone de Biterna pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo quo supra sictuatorum ? super unum morsellum terre situm ouz Lactel continentem unam posam juxta terram Francisci Ginacolaz a parte aborum ?, et juxta terram Perrissone uxoris Johannis Savary junioris a parte boree et Johannete uxoris Nycodi Maczon a parte occidentis, et affrontat a parte boree super terram Jaqueti Cussar, et a parte venti super les contors, quam terram tenere confitetur medietatem a parte orientie, et censum predictum medietatis dictorum quatuor denariorum solvere promicit... in quolibet festo Beati Andree Apostoli domino..., datum 11 mar 1430.

B13v [ •xxiii• ] Fiat licteria quod **Agnes filia quondam Johannis Sequens de Corcellis uxor Jaqueti Burquier** de Corcellis confitetur se tenere pro se etc. a dicto curato secundum consuetudines ville Paterniaci ex accensamento per ipsam facta a quondam Mermeto Gallier circa unam posam terre sitam in territorio de Corcellis loco dicto eis Longes Pieces juxta terram Francisci Ginacolaz a borea, et juxta terram Petri Suena uxoris nomine a vento, et affrontat a parte auberrerie super terram Petri Chapuis, et a juria super terram Jaqueti Blam, et hoc pro quatuor denariis Lausannensisibus census cum omni dominio secundum predictas consuetudines solvendis, in quolibet festo Beati Andre[e] Apostoli..., datum ut supra (11 mar 1430).

B14 [ •xxiv• ] Fiat licteria quod **Jaquetus Burquier** predictus confitetur se debere etc. predicto curato presenti pro se etc. ex vendicione per ipsum facta videlicet sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos per quondam Jaquetam filiam Jaqueto Lanczo quondam uxorem Vuilliermi Chevre quos sictuat percipiendos annualiter et singulis annis in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli pro universario (=anniversario) dicte quondam Jaquete in dicta ecclesia faciendo super domuim suam cum casali ipsius sictam apud Corcellas en Biterna juxta domum Petri Bonjor a vento, et casale Anthonii Ruerat a borea, et affrontat a parte oriente super rupem, et a parte occidentis super carreriam, quem censum solvere promicit in colibet (=quolibet) festo supradicto..., datum 11 mar 1430.

B14v [ •xxv• ] Fiat licteria quod **Uldricus Rappinat** de Corcellis tanquam sciens etc. confitetur se debere etc. domino Anthonio curato predicto presenti pro se etc. videlicet duos

solidos Lausannenses census sine dominio replacito et represia datos et legatos per quondam Dominum Cuanodum Bacheta ? (or Vacheta ?) pro universario (=anniversario) suo annualiter *in dictam ecclesiam* (should be *in dicta ecclesia*) de Corcellis faciendo quos sictuat parcipiente ? annualiter in die sui obitus super unam peciam terre continentem circa dimidiam posam terre sictam in territorio de Corcellis loco dicto en Maseray juxta terram Nicoleti de Planchia a parte orientis, et terram Jaqueti Jam a parte occidentis, et affrontat a parte boree super terram Peronete ? uxoris Jaqueti Ruerat et a parte venti super carriera, quem censem predictum idem Uldricus solvere promicit... annualiter in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia quam terram a dicto curato sub censu predicto confitetur tenetur.

[ •xxx• ] Item, confitetur se debere dictus Uldricus predicto curato ut supra sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie pro quondam Octheti ? dicti Fornachon de Corcellis pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo in die obitus sui quos sictuavit super medietatem suam unius morselli prati siti retro les Beis continentis quartum unius seytorate prati sictum juxta pratum ecclesie de Corcellis a vento, et juxta pratum Petri Quibilit a borea, et affrontat a parte orientis super pascuam..., quem censem predictum idem Uldricus solvere promicit ... in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia quo pratum confitetur tenere sub censu predicto a dicto curato, datum 11 mar 1430.

B15v [ •xxxii• ] Fiat licteria quod Uldricus Rappinat predictus tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti ut supra novem denarios Lausannenses census sine dominio et represia pro parte quondam Vuilliermete Boulereta pro una posa terre quam tenere solebat Huguetus Fornachon sitam subtus laz Rochy dicto Ravorsel ? juxta terram dicti Uldrici ab occidente, et laz Rochy ab oriente, et affrontat a parte boree super terram deis Braye, et a vento super terram Nycodi Rappin, quem censem solvere promicit .. in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli sine dominio, quam terram tenere confitetur a dicto curato sub censu predicto, datum ut supra (11 mar 1430).

B16 [ •xxxiii• ] Fiat licteria quod **Jaquetus Juenet** de Corcellis tanquam sciens etc. confitetur se ~~debere~~ tenere ad censem perpetuum secundum consuetudines ville Paterniaci a dicto curato presenti pro se etc. exacione ? nova per dictum curtatum sibi factum unum parvum morsellum prati continentem octavam partem unius seyturate sicta versus loz Mocellon juxta pratum dicti confitentis *a parte* (should be *partibus*) oriente et occidente, et affrontat a parte venti super loz Mocellon, et a parte boree super pratum heredum Hugueti Marron, et hoc pro duobus decem denariis Lausannensis census cum omni dominio secundum predictas consuetudines (inserted by obscure reference mark + : quos dedit Perrusseta relicta Henrici dicti Jam [written i@ !] de Rueta de Corcellis nomine Johannete filie sue et quondam Henrici mariti sui pro universario (=anniversario) eorundem annuailiter faciendo) solvendos in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio secundum predictas consuetudines..., datum 11 mar 1430.

B16v [ •xxxiv• ] Fiat licteria quod **Perrisonna filia Perrodi Cornat de Corcellis uxor Henrici Curtilliar** tanquam sciens confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti, laudante et auctorisante ? videlicet duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos per Marquerum ? dictum Berthod de Corcellis pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo quos sictuat persolvendos in die sui obitus super unum

morsellum prati sictum in finagio de Corcellis loco dicto ou Challvallet ? (could this be an error for Chantallet ?) continentem quartam partem unius seytorate prati juxta pratum Johannis Paquerod a parte boree, et juxta pratum Vuilliermi Rappinat a parte venti, et affrontat a parte orientis super pascuam etc., et a parte occidentis super pratum Vuilliermi Rappinat, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio nomine quo supra.

[ •xxxviii• ] Item, confitetur se debere dicta Perrissona ut supra dicto curato videlicet duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia de elemosina datos et legatos per Johannetam filiam quondam Oliverii Jam uxorem predicti Perrodi matrem dicte Perrissoe pro universario (=anniversario) suo annualiter faciendo in dicta ecclesia de [Corcellis] quos sicutur super dimidiā posam terre sitam eis Louchant (=Long Champ) juxta terram Richardi Mareschet a borea, et juxta terram relicte Jaqueti Pictet quam tenet Johannes Vollam a vento, et affrontat a *parte* (should be *partibus*) orientis et occidentis super viam, quem censum dicta Perrissoe solvere promicit... in colibet (=quolibet) festo Pache sine dominio et represia, quam terram prelimitatam tenet a dicto curato sub censu predicto, datum 11 mar 1430.

B17v [ •xxxvi• ] Fiat lictera quod **Vuilliermus Cussar** burgensis Paterniaci tanquam sciens etc. confitetur se tenere ad censum perpetuum pro se etc. a predicto curato presenti pro se etc. quandam domum suam sitam in villa Paterniaci prope portam de Glatignyer juxta grangiam ipsius Vuilliermi, et menia ? (possibly monia ?) ville a parte auberrerie ex altera, et affrontat a parte boree super abellum ? dicte porte a parte ante, et a parte posteriori a vento super fossalia domum que quondam eis Gaulchil ?, et hoc videlicet pro duobus decim ? denarios census sine dominio sed tamen redditus non possit, ? solvendum sub obligacione census apud Paterniaci dicto curato et suis etc. in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli... , datum 17 mar 1430.

[ •xxxvii• ] Fiat lictera quod **Nycolletus de Planchia** de Corcellis confitetur se debere pro se etc. predicto curato videlicet quatuor solidos Lausannenses census sine dominio datos et legatos per Johannem Volim ? pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo, quemquidem censum idem Nycolletus solvere promicit juramento suo et obligacione unius pause (=pose) terre site ou Pralet ? juxta terram Jaqueti Gallie antenati ab oriente, et juxta terram grangie de Corcellis ab occidente, et affrontat a borea super terram heredum Huguetti Marron, et a vento super terram *Johannes* (should be *Johannis*) Vollam, quam terram idem Nycolletus a dicto curato tenere confitetur sub censu predicto et ipsum censum annualiter promicit valere ? facere et ipsum solvere in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli de elemosina sine dominio et represia qui reddimi possint tociens etc. pro precio quatuor libras Lausannenses bonorum qui poni debeant in acquisitionem aliorum quatuor solidorum census pro dicta ecclesia nomine dicti quondam Johannis Volin, ita eciam et taliter quod omnes et singulias licteras que reperirentur super bonis ipsius Johannis de donacione per ipsum facta dicte ecclesie concluduntur per presentem licteram, juramento etc., datum 08 apr 1431.

B18v [ •xxxviii• ] Fiat lictera quod **Alexia filia quondam Stephani Blondel uxoris Jaqueti Jam** de Corcellis de auctoritate ipsius viri ibidem presentis... confitetur se debere pro se etc. dicto curato qui nunc est et pro tempore fuerit, videlicet duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie per Margueronam uxorem Humberti dicti Rappinat pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo solvendos

juramento et obligacione unius pose terre sictam in territorio de Corcellis en Ronbosson juxta terram Hugueti Ruerat a parte jurie, et plures contors terrarum a parte auberrerie, et affrontat a parte boree super terram quam tenet idem Jaquetus a[b] heredibus H[enrici ?] dou Jordi, et a vento super viam, videlicet in quolibet festo Beati Andree Apostoli de elemosina sine dominio et represia quam terram prelimitatam a dicto curato sub *census* (should be *censu*) predicto tenere confitetur et est actum in premissis quod si reperiretur censum predictum in aliquam parte anni quod concluditur per ... ?, datum 08 apr 1431.

B19 [ •xxxviii• ] Fiat licterा quod predicta **Alexia uxor Jaqueti Jam et Marguereta filie Johannodi Fabri de Montagniacu uxor Petri Perroctet** de auctoritate dictorum virorum suorum ibidem presencium..., confitentur se debere pro se etc. dicto curato qui nunc est et pro tempore futuro fuerit sex solidos Lausannenses census sine dominio datos et legatos [per] Perrodom dictum Bollossat pro quinque missas annualiter in die sui obitus celebrandos solvendos quamlibet ipsarum pro medietate sub obligacione unius seytorate prati sicta loco dicto in Prato Bellem dicto Russel juxta pratum Octeti Berrou ? a borea, et les contors a vento, et affrontat a juria super pratum Petri Quibillit et (a small ^ that could be a reference mark is visible here, but there is no corresponding text to be inserted, and the only obvious omission here would be *a parte*) auberrerie super carreriam, videlicet in colibet (=quolibet) festo Beati Nycolay Yemalis sine dominio quam terram prelimitatam seu pratum dicto curato confitetur quemlibet pro medietate se tenere et a habere ? ita quod tociens quocienscunque idem curatus qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit voluerit dictum pratum ad se tenere seu aliis personis ponere... datum 08 apr 1431.

B19v [ •xxxix• ] Fiat licterा quod **Petrus Garderez de Corcellis** confitetur se debere tenere secundum *bonos et banas consuetudines* (likely a scribal error for *bonos usus et bonas consuetudines*) ville Paterniaci a predicto curato de Corcellis ex accensamento per dictum curatum de novo sibi facta unum morsellum ? terre situm in territorio de Corcellis loco dicto en Pra Perron alias Emutons continentem circa unam posam juxta terram Hugueti Ruerat ab oriente, et juxta terram dicti confitentis ab occidente, et affrontat a borea super pascuam, et a vento super terram Petri Roncinet, et inde debere et solvere teneri confitetur pro se etc. dicto curato qui nunc est et qui pro tempore fuerit octo decem denarios Lausannenses census cum omni dominio secundum consuetudines predictas solvendos, in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio ut supra, quam peciam prelimitatam dedit dicte ecclesie pro suo universario (=anniversario) annualiter faciendo in dicta ecclesia (inserted by reference mark : Johannes filius H[enrici ?] Brossier), datum 08 apr 1431.

B20 [ •xl• ] Fiat licterा quod **Anthonius Ruerat** de Corcellis confitetur se tenere ad censum pereptuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paterniaci pro se etc. a predicto Anthonio curato presenti pro se etc. videlicet dimidiā pausam (=posam) terre sictam ou Poudex juxta terram dicti Anthonii confitentis a vento, et plures contors a borea, et affrontat a juria super pratum Jaquete uxoris Vuilliermi Rappinat, et a parte auberrerie super terram Hugueti Ruerat, et inde debere et solvere teneri confitetur idem confitens pro se etc. et inde debere dicto curato et suis etc. videlicet duos solidos Lausannenses census cum omni dominio secundum bonos usus et bonas consuetudines predictas, in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio, datum 08 apr 1431.

B20v [ •xi• ] Fiat lictera quod predictus Anthonius confitetur se debere pro se etc. predicto curato etc. duodecim denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos per Mermetum Ruerat quondam patrem dicti Anthonii pro anniversario annualiter in dicta ecclesia faciendo, quem censum solvere promicet juramento suo in quolibet festo Beati Andree Apostoli sub obligacione dimide pose terre site in territorio de Corcellis supra Chastellar juxta terram Jaqueti Burgei ? a juria, et juxta terram Hugueti Ruerat a parte auberrerie, et affrontat a parte boree super terram liberorum quondam Johannis Chevrod, et a vento super plures contors cum fondis etc. super quam terram de novo sicutur ? ipsum censem, et dictam terram sub censu predicto tenere confitetur etc., datum 08 apr 1431, et alia lictera seu recognicio facta fuerit concludita super presentem licteram.

B21 [ •xii• ] Fiat lictera quod **Vuilliermus Jordans filius quondam Nycoleti Jordans** confitetur se debere pro se etc. dicto curato etc. videlicet duos denarios Lausannenses census de elemosina datos et legatos per predecessores *dictorum* (should be *dicti*) Vuilliermi quos solvere promicet annualiter juramento et obligacione medietatem dimidie seyturate sicut in territorio de Corcellis eis Motons juxta pascuam a parte auberrerie, et juxta pratum Ansermi et Jaqueti liberorum quondam Johannis Brunet, et affrontat a borea super pratum Octheti Chevrod, et a vento super pratum liberorum quondam Johannis Chevrod, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio quem pratum videlicet medietatem morsellum prelimitatum existentem a parte boree tenere confitetur sub censu predicto, ita quod si reperiatur censem predictum in aliqua parte anni quod concluditur ..., datum 08 apr 1431.

B21v [ •xiii• ] Fiat lictera quod **Petrus Vacherons** de Corcellis confitetur se tenere ad censem perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paterniaci etc. a dicto curato et suis etc. ex accensamento de novo sibi per dictum curatum facta unius pose terre, sicta est en Chivronel juxta terram Jaqueti Cussar a borea, et juxta terram Uldrici Rappinat a vento, et affrontat a juria super pascuam de Vuarmiron ?, et a auberrerie super terram Petri Muvilliar, alia jacet ibidem prope juxta Petri Jaqueti Cussar a vento, et juxta terram Petri Buachi quam tenet Petrus Muvilliar a borea, et affrontat a juria super predictam pascuam, et a parte auberrerie super terram Petri Muvilliar, et hoc pro duobus solidis Lausannensisibus census cum omni dominio secundum predictas consuetudinea solvendos, in quolibet festo Beati Andree Apostoli, datum ut supra (=08 apr 1431).

B22 [ •xiv• ] Fiat lictera quod **Francesia filia quondam Jaqueti Chollet uxoris Francisci Ruerat** de Corcellis ibidem presentis... confitetur se debere pro se etc. Domino Anthonio curato predicto presenti pro se etc. duos solidos sex denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos per Jaquetum Chollet et Mermetum eius filium pro universario (=anniversario) eorundem annualiter in dicta ecclesia de Corcellis faciendo, quos solvere promicet juramento et obligacione rerum sublimitatorum in colibet (=quolibet) festo Pasche sine dominio,

Et primo, unius pecie terre site eis Eisunges ? subtus Corcellis juxta terram Francesie relicte Petri Savary ab occidente, et juxta terram Johannis Charbuens ab oriente, et affrontat a parte boree super terram dicti Francesie ? et a parte venti super terram Perrodi Cornat.

Item, super partem suam unius casalis sicti apud Corcellas super Viam Deria juxta casale et domum Stephani Perroctet a parte orientis, et juxta casale dicte confitentis quod tenet a clero Parterniaci a[b] occidente, et affrontat a parte boree super carreriam predictam, et a vento, Petri Vacherens.

Item, unius dimidie seytorate prati participantis ad rubat cum Perrodo Cornat site en Rossex juxta pratum Jaqueti de Rippa et Johannis Jacaud a parte boree, et juxta pratum Nycolleti de Planchia a vento, et affrontat a parte jorani super pratum conventus Paterniaci, et a parte auberrerie super pratum Johannis Crostel, quam terram et pratum prelimitatos a dicto curato tenere confitetur sub censu predicto sine dominio... , datum 08 apr 1431.

B22v [ •xlvi• ] Fiat lictera quod **Ochetus Chevrod** de Corcellis confitetur se tenere ad censem perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci a predicto Domino Anthonio curato presenti pro se etc. unam peciam terre continentem circa quartam partem unius pose terre participantis cum dicto confitente sicta in territorio de Corcellis ou Poudex juxta terram dicti confitentis a auberrerie et juria, et affrontat a vento super terram Anthonii Ruerat quam tenet a dicto curato, et a parte boree super terram Vuilliermi Jordans cum fondis etc., et hoc pro duodecem denariis Lausannensisibus census cum omni dominio secundum predictas consuetudines solvendos annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli, datum 08 apr 1431.

B23 [ •xlvii• ] Fiat lictera quod **Petrus Pastor filius quondam Francisci Pastor** confitetur se debere pro se etc. predicto Domino Anthonio curato presenti pro se etc. duos solidos Lausannenses census sine dominio in deductionem cuiusdam presbiterati seu quimi ? (strokes indicating two i's, no abbreviation marks) annuati fiendi et dicto curato datos pro quondam Dominum Petrum Perroctet presbiterum, quosquidem duos solidos idem confitens solvere promictit juramento et obligacione unius pose terre sicta in territorio Paternaci versus Viam douz Brez juxta terram Petri Bretonerez a parte auberrerie, et juxta terram quondam Domini Huberti Sajos quam nunc tenet Uldricus Rappinat a juria, et affrontat a parte boree super Viam dou Bre, et a parte venti super terram Jaqueti de Rippa, quam terram prelimictatam idem Petrus Pastor a dicto curato sub censu predicto tenere confitetur, in colibet (=quolibet) festo Beati Valentini sine dominio, datum 08 apr 1431.

B 23v [ •xlviii• ] Fiat lictera quod **Jaquetus Cussar** burgensis Paternaci confitetur se tenere secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci a predicto Domino Anthonio curato presenti pro se etc. circa unam posam terre sitam in territorio de Corcellis loco dicto ou Russel de Pra Bellin juxta viam publicam a vento, et juxta terram Petri Bauchiz (=Buachiz) a borea, et affrontat a parte orientis super viam, et a parte occidentis super viam, et hoc videlicet pro uno denario Lausannense census cum omni dominio secundum predicta consuetudines solvendo annualiter, in quolibet festo Beati Andree Apostoli, datum 20 apr 1431.

B24 [ •xliii• ] Fiat Lictera quod predictus Jaquetus confitetur se debere pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. sex denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio datos et legatos per Jaquetam matrem suam pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo solvendos juramento et obligacione dimidie pose terre sicta en Cham Montent juxta terram heredum Hugueti (apparently written Gug<sup>j</sup>) Marron a borea, et les contors a vento, et affrontat ab occidente super viam, et ab oriente super terram Nycodi Rappin, in quolibet festo

Beati Andree Apostoli, datum ut supra (=20 apr 1431). (At the bottom of the page : Fiat lictera quod predictus Jaquetus confitetur se debere pro se etc., no more text, incomplete.)

B24v [ •xltx• ] Fiat lictera quod **Ochthetus Berroud** de Corcellis confitetur se debere pro se etc. domino Anthonio curato de Corcellis presenti pro se etc. duos solidos Lausannenses census sine dominio et represia pro universario (=anniversario) *precessorum* (should be *predecessorum*) quibuscunque, quos sicutur parciipientes levandos et habendos annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio super unum casale sictum apud Corcellas loco dicto versus Vuardum eis Segnens juxta calem (=casale) Johannete filie quondam Francisci Pastor uxoris Nyctodi Maczon ab oriente, et juxta casale Petri dou Tel a vento, et affrontat a borea super calem (=casale) Agnete filie quondam Johannis Segnens uxoris Jaqueti Burquier, et de longitudine vie ab occidente, ... (other conditions), datum 26 apr 1431.